

Dodatok č. 1
k Rámcovej kúpnej zmluve č. 18/1/2022
podľa § 409 až 475 zákona č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov (Obchodného zákonníka)
(ďalej aj ako „Dodatok č. 1“)
uzatvorený medzi

Kupujúcim:

Názov: Mesto Považská Bystrica
So sídlom: Centrum 2/3, 017 01 Považská Bystrica, SR
Štatutárny orgán: Doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD.
Tel: +421 424305200
Fax: +421 424326613
E-mail: primator@povazska-bystrica.sk
Osoby oprávnené konať vo veciach
a) zmluvných Doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD., primátor
b) technických Ing. Daniela Sovíková, referent odpadového hospodárstva
Bankové spojenie: VUB a.s. pobočka Považská Bystrica
IBAN: SK13 0200 0000 0000 1962 7372
Bankové spojenie: PRIMA BANKA Považská Bystrica
IBAN: SK46 5600 0000 0028 0016 8003
IČO: 00317667
DIČ: 2020684732
IČ DPH: neudáva sa (nepridelené)
(ďalej len „**kupujúci**“)

a

Predávajúcim:

Názov: ELKOPLAST Slovakia s. r. o.
So sídlom: Štvrť SNP 155/72, 914 51 Trenčianske Teplice, SR
Štatutárny orgán: Bc. Tatiana Hrádelová, konateľka spoločnosti
Tel: 032/64 91 329
E-mail: elkoplast@elkoplast.sk
Domovská stránka: www.elkoplast.sk
Osoby oprávnené konať vo veciach
a) zmluvných Bc. Tatiana Hrádelová, konateľka spoločnosti
b) technických Bc. Jakub Debnár, projektový manažér
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.
IBAN: SK27 7500 0000 0040 0561 2717
IČO: 36 851 264
DIČ: 202 247 1352
IČ DPH: SK202 247 1352
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sro, vložka 18413/R
(ďalej len „**predávajúci**“)

(kupujúci a predávajúci ďalej spolu aj ako „**zmluvné strany**“)

za nasledovných podmienok

I.

1. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto Dodatkom č.1 menia Rámcovú kúpnu zmluvu č. 18/1/2022 zo dňa 16.2.2022 (ďalej aj ako „Zmluva“) uzatvorenú medzi vyššie uvedenými zmluvnými stranami, predmetom ktorej je v zmysle čl. II Zmluvy záväzok predávajúceho dodať za podmienok dohodnutých v Zmluve pre kupujúceho tovar, ktorý je tvorený nádobami na tuhý komunálny odpad, minimálne v rozsahu, množstve podľa technickej špecifikácie, ktorá tvorí prílohu č. 1 Zmluvy.
2. Zmluvné strany zhodne konštatujú a považujú za nesporné, že odo dňa uzatvorenia Zmluvy došlo k významnému nárastu cien vstupných surovín potrebných pre výrobu predmetu zmluvy – tovaru.
3. Zmluvné strany sa na základe tohto Dodatku č. 1 dohodli na zmene ceny za predmet zmluvy, a to navýšením celkovej maximálnej ceny uvedenej v čl. IV., bod 2. Zmluvy a teda súčasne i pevných jednotkových cien uvedených v Prílohe č. 1 Zmluvy, a to o 9,9 % oproti cenám uvedeným v Zmluve. Uvedené zvýšenie v zmysle tohto Dodatku č. 1 sa bude vzťahovať na tovar, ktorý bude dodaný predávajúcim po nadobudnutí účinnosti tohto Dodatku č. 1.
4. Tento Dodatok č. 1 je v súlade so Zákonom č. 343/2015 Z.z. o Verejnom obstarávaní v platnom znení, nakoľko v zmysle § 18 ods. 3 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní s ohľadom zmeny zmluvy malého rozsahu, tzv. zmeny de minimis (odvodené z článku 72 bod 2 Smernice 2014/24/EÚ), v zmysle ktorého zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2, ak ide o zmluvu a rámcovú dohodu, alebo podľa § 5 ods. 7, ak ide o koncesnú zmluvu a zároveň je nižšia ako 10% hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na dodanie tovaru alebo poskytnutie služby.
5. S ohľadom na uvedené menia zmluvné strany Zmluvu nasledovne:

- **mení sa Čl. IV, bod 2. Zmluvy, ktorý po zmene v zmysle tohto Dodatku č. 1 znie nasledovne:**

Celková maximálna cena za dodávku tovarov podľa tejto zmluvy je bez DPH: 59.254,42 EUR.

DPH je vo výške : 11.850,88 EUR

Spolu s DPH: 71.105,30 EUR,

(slovom „sedemdesiatjedentisícstopäť“ eur tridsať centov).

- **Doterajšia Príloha č. 1 Zmluvy s názvom *Ponukový rozpočet a špecifikácia dodávaného tovaru*, v ktorej je špecifikovaný tovar a to typom tovaru, množstvom ako i jednotkovými cenami sa nahrádza novou Prílohou č. 1, v ktorej je okrem iného uvedené:**

1a) množstvo a typ tovaru s navýšenými jednotkovými cenami tovaru o 9,9 % oproti pôvodne dohodnutým cenám v Zmluve a súčasne s celkovou navýšenou cenou tovaru, dohodnutou v tomto Dodatku č. 1.

1b) množstvo a typ tovaru dodaného do času nadobudnutia účinnosti Dodatku č. 1 s uvedením jednotkovej ceny tovaru ako i celkovej ceny dodaného tovaru.

1c) množstvo a typ tovaru, ktorý má byť dodaný po nadobudnutí účinnosti Dodatku č. 1 s navýšenými jednotkovými cenami tovaru o 9,9 % oproti pôvodne dohodnutým cenám v Zmluve a súčasne s celkovou navýšenou cenou nedodaného tovaru.

Nová Príloha č. 1 k Zmluve tvorí súčasne prílohu tohto Dodatku č. 1.

- Dopĺňa sa v Čl. XI bod č. 17, ktorý znie: Zmluvné strany sú si vedomé, že v Slovenskej republike je trestným činom ponúkanie, poskytnutie alebo prijatie úplatku. Zmluvné strany prehlasujú, že zastávajú prístup nulovej tolerancie ku korupcii na všetkých úrovniach a vyžadujú od svojich vlastných zamestnancov a zmluvných partnerov konanie v súlade s protikorupčnými zákonmi.

II.

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni, kedy došlo k zverejneniu Dodatku č. 1 v súlade s ust. § 5a a nasl. Zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
3. Zmluvné strany si tento Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a vyhlasujú, že je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle. Na dôkaz svojho súhlasu s jeho obsahom tento Dodatok č. 1 podpisujú.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Príloha č. 1, ktorá nahrádza Prílohu č. 1 Zmluvy.

Prílohy: Príloha č. 1 k Dodatku č. 1.

10. 11. 2022

10. 11. 2022

V, dňa.....

V, dňa

Kupujúci:

Predávajúci:

.....
Mesto Považská Bystrica
Doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD.
Primátor Mesta

.....
ELKOPLAST Slovakia s. r. o.
Bc. Tatiana Hrádelová
konateľka spoločnosti

Ponukový rozpočet a špecifikácia dodávaného tovaru**1a/ Navýšené ceny o 9,9%**

CPV KÓD		Množstvo v ks za 2 roky	Pôvodná cena za 1ks bez DPH	vysúťažená cena navýšená o 9,9% v zmysle Dodatku č.1 bez DPH	Cena za 2 roky spolu po navýšení bez DPH	Cena za 2 roky spolu po navýšení s DPH
34928480-6- Kontajnery a nádoby na odpad a odpadky	Odpadkový kôš 50l zelený	35	30,010	32,981	1 154,33	1 385,20
34928480-6- Kontajnery a nádoby na odpad a odpadky	Odpadkový kôš 50l oranžový	75	29,955	32,921	2 469,04	2 962,85
34928480-6- Kontajnery a nádoby na odpad a odpadky	Stĺpik pre odpadkový kôš 50l 1500mm	3	14,897	16,372	49,12	58,94
44613800-8 - Kontajnery na odpadový materiál	Smetný kôš z vymývaného betónu	60	277,950	305,467	18 328,02	21 993,63
77120000-7 Kompostovanie	Kompostér 800l	100	44,000	48,356	4 835,60	5 802,72
34928480-6- Kontajnery a nádoby na odpad a odpadky	Plastová nádoba na odpad 120 l	625	18,000	19,782	12 363,75	14 836,50
34928480-6- Kontajnery a nádoby na odpad a odpadky	Plastová nádoba na odpad 240 l	60	25,800	28,354	1 701,25	2 041,50
34928480-6- Kontajnery a nádoby na odpad a odpadky	Plastová nádoba na odpad 1100l	100	167,000	183,533	18 353,30	22 023,96
	SPOLU				59 254,42	71 105,30

1b/ Dodaný tovar za pôvodnú cenu

CPV KÓD		Množstvo v ks za 2 roky	Pôvodná cena za 1ks bez DPH	Cena za 2 roky spolu bez DPH	Cena za 2 roky spolu s DPH
34928480-6- Kontajnery a nádoby na odpad a odpadky	Odpadkový kôš 50l zelený	0	30,010	0,00	0,00
34928480-6- Kontajnery a nádoby na odpad a odpadky	Odpadkový kôš 50l oranžový	0	29,995	0,00	0,00
34928480-6- Kontajnery a nádoby na odpad a odpadky	Stíplik pre odpadkový kôš 50l 1500mm	0	14 897,000	0,00	0,00
44613800-8 - Kontajnery na odpadový materiál	Šmetný kôš z vymývateľného betónu	20	277,950	5 559,00	6 670,80
77120000-7 Kompostovanie	Kompostér 800l	50	44,000	2 200,00	2 640,00
34928480-6- Kontajnery a nádoby na odpad a odpadky	Plastová nádoba na odpad 120 l	40	19,800	792,00	950,40
34928480-6- Kontajnery a nádoby na odpad a odpadky	Plastová nádoba na odpad 240 l	0	28,380	0,00	0,00
34928480-6- Kontajnery a nádoby na odpad a odpadky	Plastová nádoba na odpad 1100l	30	183,700	5 511,00	6 613,20
	SPOLU			14 062,00	16 874,40

1c/ Dodanie tovaru za navýšenú cenu o 9,9%

CPV KÓD		Množstvo v ks za 2 roky	Pôvodná cena za 1ks bez DPH	vysúťažená cena navýšená o 9,9% v zmysle Dodatku č.1 bez DPH	Cena za 2 roky spolu po navýšení bez DPH	Cena za 2 roky spolu po navýšení s DPH
34928480-6- Kontajnery a nádoby na odpad a odpadky	Odpadkový kôš 50l zelený	35	30,010	32,981	1 154,33	1 385,20
34928480-6- Kontajnery a nádoby na odpad a odpadky	Odpadkový kôš 50l oranžový	75	29,955	32,921	2 469,04	2 962,85
34928480-6- Kontajnery a nádoby na odpad a odpadky	Stĺpik pre odpadkový kôš 50l 1500mm	3	14,897	16,372	49,12	58,94
44613800-8 - Kontajnery na odpadový materiál	Smetný kôš z vymývaného betónu	40	277,950	305,467	12 218,68	14 662,42
77120000-7 Kompostovanie	Kompostér 800l	50	44,000	48,356	2 417,80	2 901,36
34928480-6- Kontajnery a nádoby na odpad a odpadky	Plastová nádoba na odpad 120 l	585	18,000	19,782	11 572,47	13 886,96
34928480-6- Kontajnery a nádoby na odpad a odpadky	Plastová nádoba na odpad 240 l	60	25,800	28,354	1 701,25	2 041,50
34928480-6- Kontajnery a nádoby na odpad a odpadky	Plastová nádoba na odpad 1100l	70	167,000	183,533	12 847,31	15 416,77
	SPOLU				44 430,00	53 316,01